

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO R\$	P. TOTAL R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 4,055.28
1.1	011340	Placa da obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6.00	R\$ 189.72	R\$ 1,138.32
1.2	010005	Barracão de madeira/ almoxarifado	m²	12.00	R\$ 243.08	R\$ 2,916.96
2		FUNDAÇÕES				R\$ 31,411.03
2.1	030010	Escavação manual para sapatas	m³	15.20	R\$ 42.12	R\$ 640.22
2.2	040283	Sapatas em concreto armado incluindo formas	m³	6.08	R\$ 2,230.71	R\$ 13,562.72
2.3	040284	Viga baldrame em concreto armado incluindo formas	m³	8.19	R\$ 2,101.11	R\$ 17,208.09
3		ESTRUTURA				R\$ 48,401.92
3.1	050267	Pilar em concreto armado	m³	12.31	R\$ 2,390.65	R\$ 29,428.90
3.2	040284	Cinta de amarração em concreto armado	m²	9.03	R\$ 2,101.11	R\$ 18,973.02
4		ALVENARIA/ CHAPISCO/ REBOCO				R\$ 119,694.65
4.1	0600046	Alvenaria tijolo a cutelo	m²	580.17	R\$ 51.51	R\$ 29,884.56
4.2	110143	Chapisco no traço 1:3	m²	1920.25	R\$ 9.25	R\$ 17,762.31
4.3	110763	Reboco com aditivo plástico	m²	1920.25	R\$ 37.52	R\$ 72,047.78
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 44,956.39
5.1	170371	Conjunto iluminação tipo pétala com 1 lâmpada vapor de mercúrio/ poste aço	unid.	9.00	R\$ 2,358.79	R\$ 21,229.11
5.2	170372	Conjunto iluminação tipo pétala com 2 lâmpadas vapor de mercúrio/ poste aço	unid.	7.00	R\$ 2,671.86	R\$ 18,703.02
5.3	170939	Cabo multiplex 4 x 10mm²	m	548.50	R\$ 9.16	R\$ 5,024.26
6		OUTROS				R\$ 73,301.99
6.1	090071	Grade de ferro 1/2" (Incluindo pintura anticorrosiva)	m²	87.96	R\$ 256.50	R\$ 22,561.74
6.2	090068	Portão de ferro 1/2" (Incluindo pintura anticorrosiva)	m²	8.91	R\$ 278.67	R\$ 2,482.95
6.3	150654	Pintura sobre muro	m²	2214.05	R\$ 7.51	R\$ 16,627.52
6.4	130112	Concreto simples com seixo e = 5cm traço 1:2:3	m²	584.33	R\$ 54.13	R\$ 31,629.78
7		LIMPEZA GERAL				R\$ 7,037.97
7.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m²	1254.54	R\$ 5.61	R\$ 7,037.97
						R\$ 328,859.23